[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

	«2» декабря 2020 года
	                                Дело № 815/20-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Кириленко А. В., рассмотрев вопрос принятия искового заявления ООО «Ви-авто», г. Бендеры, ул. Глядковской, 10 к индивидуальному предпринимателю Ясинкову Павлу Александровичу, г. Бендеры, ул. Коммунистическая, 111, о возмещении убытков,

У С Т А Н О В И Л: ООО «Ви-авто», обратилось в арбитражный суд с исковым  заявлением к Ясинкову Павлу Александровичу,  о возмещении убытков в размере 3189 рублей.

Определением Арбитражного суда от 23 ноября 2020 года исковое заявление ООО «Ви-авто», оставлено без движения. В  резолютивной части указанного судебного акта истцу было предложено, в срок до 17 часов 30 ноября 2020 года, устранить допущенные при подаче искового заявления нарушения требований АПК ПМР.
При этом истцу было указано, что документы, подтверждающие устранение обстоятельств, послуживших основанием для оставления  заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР с сопроводительным документом не позднее 17 часов 30.11.2020.

 Во исполнение положений части второй пункта 2 статьи 96-1 АПК ПМР копия данного определения направлена истцу, по его юридическому адресу, указанному в исковом заявлении. Из имеющегося в материалах дела почтового уведомления №7/13 от 23.11.2020 года следует, что копия определения Арбитражного суда от 23 ноября 2020 года по делу №815/20-07 получена истцом 24.11.2020 года, в связи с чем, у него имелось достаточно времени для выполнения требований суда, изложенных в определении Арбитражного суда от 23 ноября 2020 года по делу №815/20-07.

Однако, в установленный судом срок, истцом  не устранены обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения.
Таким образом, в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР во взаимосвязи с положениями подпункта г) пункта 1 статьи 97 данного Кодекса суд возвращает исковое заявление со всеми приложенными к таковому документами.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд ПМР, руководствуясь подпунктом г) пункта 1, пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 АПК ПМР,   О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить ООО «Ви-авто»  исковое заявление   и приложенные к нему документы на 10 листах.
2. Разъяснить ООО «Ви-авто», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 АПК ПМР возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда ПМР.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1